
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

DECRETO: Approvazione erogazione sussidi al personale del Politecnico di Torino  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

• VISTO lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019 e in 
vigore dal 26 luglio 2019;  

• VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 775 del 17 luglio 2019 in 
vigore dal 26 luglio 2019;  

• VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità, emanato con D.R. 218 del 03 
giugno 2013 in vigore dal 03 giugno 2013;  

• VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Università; 

• CONSIDERATO che l’Ateneo intende continuare a perseguire un indirizzo teso a favorire il 
benessere lavorativo del personale, anche attraverso interventi di sostegno economico 
inseriti in un ampio quadro di azioni di welfare a favore del personale; 

• VISTI il Regolamento per l’erogazione di sussidi al personale del Politecnico di Torino 
emanato con D.R. n. 31 del 20 gennaio 2022 e il Regolamento per l’erogazione di sussidi 
al personale del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 1184 del 03.11.2022 (nel seguito 
denominati “Regolamento D.R. n. 31/2022” oppure “Regolamento D.R. n. 1184/2022”); 

• VISTO il DDG n. 276 del 21 febbraio 2022 di nomina della Commissione di valutazione per 
l’erogazione di sussidi al personale del Politecnico di Torino; 

• PRESO ATTO che il Regolamento D.R. n. 31/2022 prevede due scadenze annuali per la 
presentazione delle istanze di sussidio e che queste scadenze, per l’anno 2022, sono il 15 
marzo e il 15 settembre; 

• PRESO altresì ATTO che il Regolamento D.R. n. 1184/2022, in via transitoria, prevede per 
l’annualità 2022, che venga fissata al 18.11.2022 ore 12.00 la scadenza per presentare le 
domande per le spese di cui all’art. 3 casistica C e la riapertura straordinaria della 
scadenza del 15.09.2022 per quelle previste all’art. 3 casistiche A e B; 

• TENUTO CONTO che il Regolamento D.R. n. 1184/2022 introduce la casistica di cui all’art. 
3 comma C e che, come specificato all’art. 1 comma 3 del medesimo Regolamento, per 
tale casistica l’ammissibilità e il conseguente importo da liquidare avverrà d’ufficio; 

• CONSIDERATO che la Commissione su menzionata: 

o si è riunita in data 16 dicembre 2022 per la valutazione di TUTTE le 15 domande 
presentate nell’ambito delle casistiche A e B ed ha accordato l’erogazione del sussidio 
in prima istanza a 9 di esse e richiesto, per le restanti 6, una integrazione documentale 
ai fini della valutazione; 

o si è riunita in forma telematica in data 31 gennaio 2023 al fine della valutazione delle 5 
domande su menzionate integrate con la relativa documentazione. 

• PRESO ATTO che nelle suddette sedute la Commissione ha altresì stabilito gli importi 
definitivi da erogare così come riportato nei relativi verbali; 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

• In applicazione dell’art. 3 comma C del Regolamento D.R. n. 1184/2022 e in conseguenza 
delle verifiche amministrative sulla documentazione a supporto delle 59 domande 
pervenute che conducono alla definizione degli importi attribuibili a ciascuna di esse; 

• Visti i verbali della Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento; 

• VERIFICATA la disponibilità finanziaria a copertura delle richieste esaminate dalla 
Commissione per le istanze pervenute al 15 settembre e 18 novembre, e delle istanze 
presentate ai sensi dell’art. 3 comma C del Regolamento D.R. n. 1184/2022;  

 

DECRETA 

1. Di procedere, con riferimento a n. 15 istanze pervenute ai sensi dell’art. 3 commi A e B entro 
le due scadenze previste dal Regolamento D.R. n. 1184/2022, all’erogazione del sussidio, 
secondo quanto verbalizzato durante le sedute del 16 dicembre 2022 e del 31 gennaio 
2023, come riportato nella seguente tabella: 

 

MATRICOLA IMPORTO EROGATO (€) COSTO TOTALE CARICO ENTE (€) 

Domande presentate entro la scadenza del 15/09/2022 

…omissis… 5.000,00 € 6.635,00 € 

…omissis… 2.500,00 € 3.317,50 € 

…omissis… 296,67 € 393,68 € 

…omissis… 2.500,00 € 3.317,50 € 

…omissis… 2.500,00 € 3.317,50 € 

…omissis… - - 

…omissis… 3.120,00 € 4.140,24 € 

…omissis… 3.000,00 € 3.981,00 € 

Sub-totale 18.916,67 € 25.102,42 € 
Domande presentate entro la scadenza del 18/11/2022 

 …omissis… 5.000,00 € 6.635,00 € 

 …omissis… 1.462,29 € 1.940,46 

 …omissis… 2.000,00 € 2.654,00 € 

 …omissis… 1.000,00 € 1.327,00 € 

 …omissis… - - 

 …omissis… 1.965,00 € 2.607,56 € 

 …omissis… 2.349,80 € 3.118,18 € 

Sub-totale 13.777,09 € 18.282,20 € 
Totale complessivo 32.693,76 € 43.384,62 € 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

2. Di procedere, con riferimento a n. 59 istanze pervenute ai sensi dell’art. 3 comma C del 
Regolamento D.R. n. 1184/2022, all’erogazione del rimborso, secondo le risultanze delle 
analisi d’ufficio, come riportato nella seguente tabella: 

 
 

MATRICOLA RIMBORSO EROGATO (€) COSTO TOTALE CARICO ENTE (€) 

…omissis… 750,00 € 995,25 € 
…omissis… 216,30 € 287,03 € 
…omissis… 206,50 € 274,03 € 
…omissis… 99,00 € 131,37 € 
…omissis… 390,00 € 517,53 € 
…omissis… 100,00 € 132,70 € 
…omissis… 259,20 € 343,96 € 
…omissis… 180,00 € 238,86 € 
…omissis… 238,50 € 320,33 € 
…omissis… 354,00 € 469,76 € 
…omissis… 320,10 € 424,77 € 
…omissis… 414,30 € 549,776 € 
…omissis… 270,00 € 358,29 € 
…omissis… 1.050,00 € 1.393,35 € 
…omissis… 1.050,00 € 1.393,35 € 
…omissis… 246,00 € 326,44 € 
…omissis… 450,00 € 604,40 € 
…omissis… 195,00 € 258,77 € 
…omissis… 230,00 € 305,21 € 
…omissis… 85,50 € 113,46 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 750,00 € 995,25 € 
…omissis… 600,00 € 796,20 € 
…omissis… 390,00 € 517,53 € 
…omissis… 180,00 € 238,86 € 
…omissis… 555,00 € 736,49 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 99,20 € 131,64 € 
…omissis… 1.050,00 € 1.393,35 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 700,00 € 928,90 € 
…omissis… 412,50 € 547,39 € 
…omissis… 105,00 € 139,34 € 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

…omissis… 900,00 € 1.194,30 € 
…omissis… 750,00 € 995,25 € 
…omissis… 198,00 € 262,75 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 750,00 € 995,25 € 
…omissis… 420,00 € 557,34 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 108,00 € 143,32 € 
…omissis… 325,50 € 431,94 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 465,00 € 617,06 € 
…omissis… 1.050,00 € 1.393,35 € 
…omissis… 185,00 € 245,50 € 
…omissis… 900,00 € 1.194,30 € 
…omissis… 180,00 € 238,86 € 
…omissis… 735,00 € 975,35 € 
…omissis… 440,00 € 583,88 € 
…omissis… 258,00 € 342,37 € 
…omissis… 412,50 € 547,39 € 
…omissis… 270,00 € 358,29 € 
…omissis… 750,00 € 995,25 € 
…omissis… 180,00 € 238,86 € 
…omissis… 450,00 € 597,15 € 
…omissis… 968,31 € 1.284,95 € 

TOTALE 26.241,41 34.833,44 
 

 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott. Vincenzo Tedesco 

 
Direzione STUDI/LIFE/FB 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

	Il Direttore Generale

